o (g.)/2s"

CÂ

MARAoi-u";

MUNICIPAL DE DE SOUSA
1 CASA OTACÁLIO COMES DE SÁ

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA -
PARAÍBA

Requerimento n° 204/2025

ALYSON ALVES DE ARAUJO, vereador com assento neste Poder Legislativo,
vem, na forma regimental, requerer a V. Ex.a que, depois de ouvido o Plenário,
vem na forma regimental, requerer que depois de ouvido o Plenário seja
encaminhado ofício ao Prefeito do Município de Sousa, Helder Carvalho, bem
como ao Secretário de Infraestrutura, Marcilio Holanda, solicitando que seja
providenciado o asfaltamento da rua do campo do Núcleo I.

Justificativa:

A rua do campo do Núcleo I é de grande importância para a comunidade local,
sendo uma via de acesso fundamental para os moradores da região. O
asfaltamento dessa rua trará melhorias significativas para a mobilidade urbana,
segurança dos pedestres e valorização dos imóveis no entorno. Além disso, a
pavimentação contribuirá para a qualidade de vida dos cidadãos, evitando
transtornos causados por poeira, lama e buracos. Portanto, é imprescindível que
essa solicitação seja atendida pela Prefeitura, visando o bem-estar e o
desenvolvimento da população local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa,
em Si de abril de 2025

ON ALVES DE ARAUJO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA-"CASA OTA CÍLIO GOMES DE SÃ".
GABINETE DO VEREADOR ALYSON ALVES DE ARAUJO

LEGISLATURA 2025/2028